Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo, octavo kalendas martii, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 22 februarii 1550, pontif. anno I.

#### IV.

*Iurisdictio et potestas gubernatoris utriusque Burgi almae Urbis et generalis capitanei custodiae Romani Pontificis.*

**Iulius Papa III.**

**Dilecte fili, salutem et apost. benedictionem.**

Ad fidei constantiam et animi magnitudinem ceterasque virtutum dotes, qui in nostro <sup>1</sup> et Sedis Apostolicae fulgere dignosceris, nostrae considerationis intuitum extendentes, et propterea volentes te, qui secundum carnem noster nepos existis, condignis favoribus et gratiis sublimare, motu proprio et ex certa scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, te militum custodiae corporis nostri, tam peditem quam equitem, capitaneum generalem, cum omnibus et singulis honoribus, oneribus, provisionibus, stipendiis, emolumentis, privilegiis, praerogativis, iuri-

Deputatio Ascanii de Corneto in gubernatorem Burgi S. Petri et capitaneum custodiae sanctissimi.

<sup>1</sup> *In conspectu nostro et Sedis etc.*, Cherub. (R. T.).

Executores eiusdem deputat.

Contrariis omnibus derogat.

bus, pertinentiis, facultatibus et iurisdictionibus ad capitaneatus huiusmodi officium quomodolibet de iure aut ex speciali gratia, tibi etiam praesentium vigore facta, spectantibus et pertinentibus, auctoritate apostolica, tenore praesentium, facimus, constituimus et deputamus.

Facultates eiusdem cognoscendi causas civiles et criminales in prima instantia habitatorum Burgi privative quoad alios iudices.

§ 1. Necnon tibi, per te ipsum vel alium seu alios, aut iudicem seu iudices per te pro tempore deputatos vel deputandos, omnimodam in temporalibus civilem et criminalem iurisdictionem, ordinariam seu etiam delegatam, ac merum et mixtum imperium, gladiūque potestatem, etiam Sede vacante duraturam, in dilectos filios incolas et abitatores utriusque Burgi nostri S. Petri, citato prius in causis criminalibus pro tempore existente iurisdictionis nostrae huiusmodi Burgi procuratore fiscali. Ita tamen quod nullus deinceps ex quibusvis almae Urbis nostrae iudicibus, tam ordinariis quam extraordinariis, aliquam superioritatem aut superintendentiam in te aut curiam ipsius Burgi, seu pro tempore per te deputatos et deputandos illius iudices, notarios, barisellos, executores, subexecutores, etiam praetextu facultatum, privilegiorum et indultorum apostolicorum, etiam per nos aut praedecessores nostros, sub quibuscumque tenoribus et formis, etiam motu simili, quomodolibet hactenus concessorum, habere, aut per se vel executores suos, de quibusvis, tam civilibus quam criminalibus, dictae curiae Burgi causis, in prima instantia pro tempore indecisus pendentibus, ante latam in eis definitivam sententiam, quovis alio quaesito colore, se intromittere.